

事業活動計算書

自平成28年4月1日至平成29年3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	299,274,985	302,730,313	-3,455,328
	老人福祉事業収益			
	児童福祉事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益			
	生活保護事業収益			
	医療事業収益			
	その他の事業収益			
	経常経費寄附金収益	1,150,000	1,610,000	-460,000
	その他の収益			
サービス活動収益計(1)	300,424,985	304,340,313	-3,915,328	
費用	人件費	229,303,202	224,464,542	4,838,660
	事業費	54,644,572	51,049,936	3,594,636
	事務費	38,217,382	32,699,649	5,517,733
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	23,087,255	18,935,329	4,151,926
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,715,635	-13,925,414	-3,790,221
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	327,536,776	313,224,042	14,312,734
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-27,111,791	-8,883,729	-18,228,062	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	273,641	321,285	-47,644
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	1,406,748	1,689,616	-282,868
	サービス活動外収益計(4)	1,680,389	2,010,901	-330,512
	費用	支払利息		
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,680,389	2,010,901	-330,512	
経常増減額(7)=(3)+(6)	-25,431,402	-6,872,828	-18,558,574	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,000,000	4,510,750	489,250
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額	2,000,000	2,000,000	
	固定資産売却益			
	会計基準適用による過年度修正額			
	その他の特別収益	148,588,216		148,588,216
	特別収益計(8)	155,588,216	6,510,750	149,077,466
	費用	基本金組入額		
資産評価損				
固定資産売却損・処分損		5		5
国庫補助金等特別積立金取崩額			-10,487,187	10,487,187
国庫補助金等特別積立金積立額		144,361,221	99,750	144,261,471
災害損失				
会計基準適用による過年度修正額				
その他の特別損失		4,836	9,211,084	-9,206,248
特別費用計(9)	144,366,062	-1,176,353	145,542,415	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	11,222,154	7,687,103	3,535,051	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-14,209,248	814,275	-15,023,523	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	171,908,645	163,104,208	8,804,437
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	157,699,397	163,918,483	-6,219,086
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	16,500,000	10,083,396	6,416,604
	その他の積立金積立額(16)	38,066	2,093,234	-2,055,168
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	174,161,331	171,908,645	2,252,686